湖外党校〔2021〕5 号

关于举办第二十六期入党积极分子培训班的通知

各党总支、分党校：

为加强对入党积极分子的培养、教育和考察，切实提高入党

积极分子的政治素质和理论修养，根据《中国共产党发展党员工

作细则》要求，结合我院《党校入党积极分子培训制度》、《党

校分党校工作制度》，经学校党校研究决定，举办第二十六期入

党积极分子培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

10 月 25 日-11 月 19 日。具体授课时间由各分党校另行通知。

二、培训地点

各分党校自行确定

三、培训对象

1.各学院择优推荐，按 2021 上半年递交书面入党申请书的

2020 级学生人数的 50%比例推荐，毕业班学生原则上不再参加培

训；

2.已向党组织递交书面入党申请书并被党支部确定为入党积

极分子的教职工，参训不作名额限制。

四、培训内容

集中培训分专题开展，系统学习党的基本理论知识，教材由

学校党校统一订购；课外自学环节，由分党校组织研读学校党校

所推荐的参考书目，同时安排学员开展 1-2 次学习讨论，参加 1-2

次有意义的课外活动，撰写 1 篇思想汇报或学习心得体会。

（一）专题理论学习内容

1.党的发展历程与党的性质

2.党的宗旨和指导思想

3.党员的基本条件和发展程序

4.党的组织原则、纪律和作风

5.坚持和发展中国特色社会主义

6.教育警示片

（二）课外自学参考书目

《中国共产党章程》《大学生入党积极分子培训教程》《中

国共产党发展党员工作细则》《学党史、知党情、跟党走：中共

党史简明教程》《论中国共产党历史》《中国共产党简史》《习

近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》《毛泽东 邓小平 江

泽民 胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》《习近平在“七一勋

章”颁授仪式上的讲话》《习近平在庆祝中国共产党成立 100周

年大会上的讲话》《习近平在纪念辛亥革命 110周年大会上的讲

话》。

http://www.baidu.com/link?url=xUvRTQesgcwlsHxFx5qY7NfNUU7yGVY1vG2-7ndgs2r134QfJz3lh4hoIH7h5aYYQDC-SLBhdF0MWmhsgk2Q77ku4Z8vaJtHf8yw3-xODqu
http://www.baidu.com/link?url=xUvRTQesgcwlsHxFx5qY7NfNUU7yGVY1vG2-7ndgs2r134QfJz3lh4hoIH7h5aYYQDC-SLBhdF0MWmhsgk2Q77ku4Z8vaJtHf8yw3-xODqu

五、培训班次及培训学员控制数

1.本次入党积极分子培训班共编 4 个班次，长沙校区合计参培

415 人，具体为：

2.长沙校区校团委、学生会 10 人，宿管部 10 人，教导大队

10 人。

3.校团委、学生会、宿管部及教导大队参培人员编入所属分党

校学习、考核。

六、培训要求

1.理论学习。各分党校要严格遵守学校党校培训工作的各项要

求，认真制定教学计划和课程安排表；分党校要组织好课堂教学，

要求学员课前签到，在认真听讲时要做好学习笔记，学校党校将

对学员的课堂笔记和学习心得进行检查。

2.学习讨论。各分党校要合理安排时间，组织学员进行学习讨

班 次 党总支
2021 上提交入党

申请书 20 级人数

参加培训人数

（50%）
备注

1 班
英语学院 142 71

教职工学员编

入所属分党校

学习、机关党总

支学院编入2班

学习

信息技术学院 42 21

2 班
东方语言学院 73 37

教育与艺术学院 108 54

3 班
涉外经济管理学院 129 65

西方语言学院 44 22

4 班 医学健康管理学院 194 97

论，以小组讨论为主、集体讨论为辅。组织学习讨论活动时要安

排辅导员、学生党员和发展对象参加并指导。在学习讨论的基础

上，每位学员要联系自己的思想实际，撰写学习心得或思想汇报。

3.课外活动。各分党校要把党校教育培训的课堂教学和课外教

育有机结合，把理论学习实践和学生党建工作统筹推进。课外活

动的具体内容，由各分党校结合学院党建工作实际自行决定。

4.考试与考核

（1）学员结业时必须参加学校党校组织的党的基本理论知识

的考试。结业考试由学校党校统一安排，各分党校具体组织实施。

本次结业考试考试试题从学校党校试题库中抽取,具体内容以专题

授课内容和十九大《党章》为主。

（2）各分党校要对参加培训的学员进行综合考核，即对学员

在学习期间的总体表现，包括出勤、自学、听课、讨论、活动及

考试等情况进行全面考核。

（3）学员考核实行综合评定，学员成绩由平时成绩和结业考

试成绩两部分组成，分别按照 4:6 的比例计算成综合成绩，综合评

定合格者由学校党校统一颁发结业证。

5.总结表彰

培训班结业时，各分党校要根据学员考试与考核的情况，参

照《优秀学员评定条件》，按 8%的比例评选出优秀学员并进行表

彰（以全体参训学员人数为基数）。

第二十六期入党积极培训班结束后，各分党校要对本期培训

写出书面总结，同时将《第 26 期入党积极分子培训班学员学习鉴

定汇总表 》(含优秀名单)报学校党校存档。

七、其他事项

1.各党总支要加强对分党校工作的领导和指导，从政策、人员

和经费上保证分党校工作的正常开展。

2.各分党校要配备好班主任，切实做好分党校的入党积极分子

培训工作。尽量将课程安排在晚上、周六、周日，凡与教学、实

习等时间相冲突不能正常参加培训的学员，暂不推荐。

3.请各分党校于 10 月 22 日前将《中共湖南外国语职业学院委

员会党校兼任教师申报表》、《教案设计申报表》，培训班的教学计

划（含授课教师、授课安排表等）、参加培训的学员名单报学校

党校审批（附压缩打包的电子文档），并严格执行教学计划，不

得随意更改。联系人：肖桂花；联系电话：19118854721；邮箱：

2761961395@qq.com。

附件：1.第 26 期入党积极分子培训班授课安排表

2.第 26 期入党积极分子培训班学员花名册

3.第 26 期入党积极分子培训班学员学习鉴定汇总表

4.党校兼任教师申报表

5.《教案设计申报表》

                                       中共湖南外国语职业学院委员会党校

                                              2021 年 10 月 18 日

mailto:2761961395@qq.com

附件 1

          分党校第 26 期入党积极分子培训班授课安排表

备注：班主任：               班长：

课程名称 授课人 授课时间 授课地点 联系电话

党的发展历程与

党的性质

党的宗旨和指导

思想

党员的基本条件

和发展程序

党的组织原则、纪

律和作风

坚持和发展中国

特色社会主义

教育警示（片名）

附件 2

第 26 期入党积极分子培训班学员花名册

党总支：           填报人：  填报时间:          学生/教工党支部书记：         党总支书记：

序号

姓名

专业班级

/职务

性别

民族

籍贯
联系

方式

入校

时间/入

职时间

毕业

时间

身份证

号码

出生

日期

入团

时间

提交入党

申请书时

间

确定为入党

积极分

子时间

备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

附件 3

第 26 期入党积极分子培训班学员学习鉴定汇总表

序号 姓名 课堂考勤 学习作业 课外实践 平时成绩 考试成绩 评定等次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

备注：1.课堂考勤按“缺勤 1 次、请假 1 次、迟到 1 次、旷课 1 次”情况如

实填写; 2.学习作业考核内容为课堂笔记和心得体会，总计 100 分；3.结

业考试成绩由学校党校反馈给学院填写；4.课外实践为学习讨论和课外

活动情况评价得分，总分 100 分；5.考核等次按优秀、合格、不合格 3

个等次填写，其中优秀比例为学员总人数的 8%。

附件 4

中共湖南外国语职业学院委员会党校兼任教师申报表

姓  名  性 别  出生年月

贴照片

政治面貌  民 族  籍  贯

毕业学校  毕业时间

所学专业  学  历

职  务  职  称

联系电话  邮  箱

工作单位

个

人

简

历

所教授

的课程

社会

兼职

学术

成果

与

获奖

情况

申请人所在部门意见：

负责人签字：    （公 章）

            年   月  日

党校或人事处意见：

负责人签字：    （公 章）

         年    月    日

主管校领导意见：

签字：

    年    月   日

备注：其他相关材料可另附上报 。       中共湖南外国语职业学院委员会党校制

附件 5

教案设计申报表

课程名称  学 时

教学内容  课 型

本课时教学目标

及要求

教学重点及难点

教学准备（教具、

课件、图片等）

教学方法和步骤

（含运用何种现

代化教学辅助手

段）

教和学的过程

教学内容

课后作业

学生活动

课程主要

参考资料

备注：教案格式除本表填写的基本内容外，教师可根据课程教学实际自行设计教案，

另添加附页。

中共湖南外国语职业学院委员会党校制